PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

Setor de Seleção

EDITAL PROGEPE Nº 71/2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Lavras, no uso das competências delegadas pela

Reitoria nº 296 de 13/04/2022 e, considerando o memorando eletrônico Nº 149/2022 - ICET, resolve retificar o Edital

PROGEPE nº 70/2022, publicado no DOU de 07/11/2022, Seção 3, páginas 79 a 81, conforme abaixo:

1- No quadro de vagas do item 1.1, onde se lê:

Deptº

Área

Titulação Exigida

Regime de
trabalho

Nº de
vagas

DCC

Ciência da
Computação/Sistemas de

Computação
Mestrado em Ciência da Computação ou Engenharia Elétrica.

40h

1

Leia-se:

Deptº

Área

Titulação Exigida
Regime de
trabalho

Nº de
vagas

DCC

Ciência da
Computação/Sistemas de

Computação

Mestrado em Ciência da Computação ou Engenharia da
Computação ou Engenharia de Sistemas e Automação ou

Engenharia Elétrica ou Engenharia Eletrônica e Computação ou
Telecomunicações ou Informática.

40h

1

Lavras, 10 de novembro de 2022.

VIVIANE NAVES DE AZEVEDO

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

		2022-11-10T15:38:57-0300